COMUNE DI MONTAGNAREALE

Citta Metropolitana di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE [x] COPIA O
Delibera n. 62 del 04/07/2020

OGGETTO: “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI PUBBLICI
DESTINATI AD ASPITARE UFFICI COMUNALI, AD ESPLETARE LE
ATTIVITA’ SCOLASTICHE - RICREATIVE E PER IL TEMPO LIBERO, LE
ATTIVITA’ SOCIO-ASSISTENZIALI E DI MAGGIORE FRUIZIONE
PUBBLICA” -PRESA D’ATTO RELAZIONE FINALE ASSEVERATA.

L’anno duemilaventi il giorno quattro del mese di luglio alle ore 12.05, in modalita video-
conferenza, come da determina sindacale n°4 del 03.03.2020, con la quale sono state adottate misure
specifiche di funzionamento dellOrgano esecutivo dell'Ente in applicazione diretta dell’art.73 del
D.L.17 marzo 2020 n.18 recante"Ulteriori norme di contrasto al pericolo di diffusione e contagio da
“CORONAVIRUS". Previa l'osservanza delle formalita' prescritte dalla vigente normativa e di quelle
ulteriori nascenti dalle misure di tutela della salute pubblica decretate in via d'urgenza,vennero oggi
convocati a seduta 1 componenti della Giunta Comunale. I'apertura della seduta e' stata avviata con
apposita videochiamata dall'utenza mobile del Segretatio Comunale diretta verso i singoli componenti
della Giunta Municipale in conformita’ oltre che al disposto normativo di cui all’art.73 del D.L.
18/2020 anche a quanto ulteriormente indicato dalla Circolare nl0 del 27-03-2020 emanata dal
Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e
della funzione Pubblica.

All'appello cosi disposto risultano presenti e/o collegati in video-conferenza

Presenti Assenti
Sidoti Rosario Sindaco X
Furnari Ninuccia b X
Natoli Simone = X
Sidoti Salvatore “ X
Americanelli Tindaro « X

Partecipa 1l Segretario Comunale Dott. Giuseppe Torre il quale provvede alla stesura ed alla redazione
del presente verbale dando atto che in conseguenza delle particolari modalita' di rilevazione ed
attestazione della presenza e del voto che verra' espresso sulla presente proposta dai singoli componenti
della Giunta non si fara' luogo alla loro registrazione scritta sul brogliaccio cartaceo delle sedute di
Giunta. Con la sottoscrizione della deliberazione lo stesso Segretatio Comunale quale responsabile della
verbalizzazione della seduta, ai sensi dell’art.97 comma 4 lett.a) del T.U.EE.LL. anche in conformita'
alle linee guida emanate dal Sindaco con la propria determinazione n.4 del 03-04-2020. Attesta pertanto:
-di aver accertato direttamente I'identita’ dei componenti della Giunta che intervengono in audio-
conferenza e/o videoconferenza o teleconferenza; -che la qualita’ del collegamento e' stata tale da aver
consentito al Segretario Comunale di percepire quanto e' accaduto e cio' che e' stato deliberato nel
corso della seduta della Giunta Municipale; -che a tutti i componenti della Giunta Comunale intervenuti
contestualmente alla seduta & stato consentito di partecipare alla discussione ed alla votazione
simultanea sugli argomenti all'ordine del giorno; -che a seguito del regolare svolgimento dell'adunanza e'
stato possibile constatare e proclamare 1 risultati della votazione.



g

Essendo legale il numero degli intervenut, il Sindaco Dott. Rosario Sidoti assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta in video-conferenza per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

11 Presidente constatata la partecipazione attiva di tutti i componenti e del Segretario, attesta a proptia
volta che tutti i partecipanti all'odierna seduta hanno letto ed esaminato l'infra riportata proposta. Indi
dichiara aperta la discussione, all'esito della quale

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente Poggetto;

CONSIDERATO che la proposta ¢ cotredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. 1) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese.

DELIBERA
1. Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte natrativa che in quella propositiva;

2. Dt dichiarare, stante 'urgenza di procedere in merito, con separata ed unanime votazione in

forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della
L.R. n. 44/1991.



COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina
Area Tecnica

PROPOSTA DI DELIBERAZI ONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE: IL SINDACO

OGGETTO: | “LLAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI PUBBLICI DESTINATI AD OSPITARE
UFFICI COMUNALI, AD ESPLETARE LE ATTIVIT.4 SCOLASTICHE-RICREATIVE E PER II.
TEMPO LIBERO, LE ATTIVITA § OCIO-ASSISTENZLIALI E DI MAGGIORE FRUIZIONE
PUBBLICA” = PRESA D’ATTO RELAZIONE FINALE ASSEVERATA

IMPORTO COMPLESSIVO € 400.000,00 — CUP: B34E10001060001 - CIG: 6426689F85

FORMULAZIONE
PREMESSO:
Che con nota del 07/08/2015, assunta all’Ente al prot. 8234 del 08/08/2015 il Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti comunicava nell’ambito del Programma “Nuovi Progetti di Interventi” —
Decreto Legge sblocca Italia 133/14 ad oggetto — Comunicazione di ammissione al finanziamento —
veniva comunicata 'ammissione al finanziamento del Comune di Montagnareale approvato con
Decreto Ministeriale n° 284 del 07/08/2015.
Nella stessa, I’Ente veniva altresi autorizzato a provvedere agli Atti necessari al fine di procedere,
come previsto dagli artt. 4 e 6 comma 6 della convenzione MIT-ANCI, alla pubblicazione del Bando di
gara o della Determina a Contrarre per I'appalto dei Lavori entro il 31 Ottobre 2015.

CHE con Deliberazione della Giunta Municipale n® 36 del 11/05/2015 & stato approvato il PROGETTO
ESECUTIVO INERENTE 1 “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI PUBBLICI
DESTINATI AD OSPITARE UFFICI COMUNALI, AD ESPLETARE LE ATTIVITA
SCOLASTICHE-RICREATIVE E PER IL TEMPO LIBERO, LE ATTIVITA SOCIO-
ASSISTENZIALI E DI MAGGIORE FRUIZIONE PUBBLICA” per I’importo complessivo di

€ 400.000,00 come di seguito discriminato :

A) Lavori a base d’asta al lordo della sicurezza e manodopera € 280.301,02

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 10.699,10

Importo manodopera non soggetto a ribasso € 04.552.96

Importo Lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 175.048,96
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

- Come da Quadro Economico di progetto € 119.698,98 € 119.698.98

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 400.000,00

Che di seguito, I’espletamento della PROCEDURA RISTRETTA - L.R. 12/2011 e D.P.R.S. n° 13/2012 a norma
Articolo 122, comma 7, del decreto legislativo n. 163 del 12 Aprile 2006 & stato bandito con Determina n°® 306 del
17/10/2015 e successiva Determina di rettifica n® 307 del 17/10/2015, i “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
DEGLI EDIFICI PUBBLICI DESTINATI AD OSPITARE UFFICI COMUNALI, AD ESPLETARE LE
ATTIVITA SCOLASTICHE-RICREATIVE E PER IL TEMPO LIBERO, LE ATTIVITA SOCIO-
ASSISTENZIALI E DI MAGGIORE FRUIZIONE PUBBLICA” venivano aggiudicati, giusta Determinazione n®
40 del 30/01/2016 alla ditta Impresa Edile CUTICCHIA Antonino - C/da S. Giuliano, 53 - 98074 - Naso — ME — COD.
FISC. : CTC NNN 49L08 F848H , P. IVA 00269790838 , Prot. 10643 del 25/11/2015 con il ribasso del 7,8631 %
sull’importo  soggetto a ribasso di € 175.048,96 e quindi per I'importo di € 161.284,69 (diconsi euro
Centosessantunomiladuecentoottantaquattro/69) , oltre oneri di sicurezza pari ad € 10.699,10 e costo della manodopera
pari ad € 94.552,96 non soggetti a ribasso d’asta, e quindi per complessivi € 266.536,75;

CHE con Determinazione Dirigenziale n° 249 del 12/09/2015 veniva conferito Incarico Professionale per la
DIREZIONE DEI LAVORI ¢ MANSIONI DELLA SICUREZZA in fase di esecuzione inerente i LAVORI DI MESSA
IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI PUBBLICI DESTINATI AD OSPITARE UFFICI COMUNALL AD ESPLETARE
LE ATTIVITA SCOLASTICHE-RICREATIVE E PER IL TEMPO LIBERO, LE ATTIVITA SOCIO-
ASSISTENZIALI E DI MAGGIORE FRUIZIONE PUBBLICA" al Dott. Ing. Francesco CRINO’ nato a FURCI
SICULO - ME il 17/12/1956, codice fiscale CRN FNC 56T17D824X partita IVA 027727 50836, iscritto all'ordine
degli INGEGNERI della provincia di MESSINA al n. 1162, con studio in via MONZA — FURCI SICULO - ME, per
l'importo pattuito di € 38.474,24 al netto, oltre oneri ed IVA :



CHE il Quadro Economico Post-gara ¢ pertanto divenuto il seguente:

A) Lavori al netto del ribasso d’asta, con sicurezza e manodopera € 266.536.75
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione
- Come da Quadro Economico di progetto € 133.463,25 € 133.463.25
(Di cui per :
- Competenze Tecniche € 38.474.24
- RUP + Progettazione Interna € 4.204,52
- Spese per pubblicita e oneri allocazione e
sistemazione aereo € 5.200,00
- Allacciamenti a Pubblici Servizi € 900,18
- IVA ed eventuali altri contributi (Lavori e comp. Prof. li) € 37.934.31
SOMMANO € 86.713,25
Somme disponibili per affidamenti in economia
- Riqualificazione e decoro area verde e scalinata € 12.800,00
- Dismissione e ripavimentazione campetto
ed area fitness € 25.000,00
- Ripristino vasche ed area verde € 4.700,00
Sommano € 42.500,00
IVA al 10% per affidamenti in economia € 4.250,00
Sommano € 46.750,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 400.000,00

CHE il Contratto di Appalto ¢ stato stipulato in data 25/03/2015 al Rep. N° 168 e Registrato a Patti al n°® 464 Serie 1T in
data 29/03/2016;

CHE la consegna dei lavori & avvenuta in data 26/03/2016 e la fine dei lavori presunta era prevista (dopo 360 gg.) per il
25/03/2017;

CHE previo confronto con il RUP si ¢ acclarata la necessita di redigere una perizia di variante ai sensi dell’art.
132 comma 1 lett. ¢) del D. Lgs 163/2006, che prevede sostanzialmente soltanto assestamento di partite
contabili, e modestissimi spostamenti di lavorazioni, per come meglio evidenziate negli elaborati di perizia, come
assunta al’Ente, in pii copie, in data 28/11/2016 che prevede il quadro economico di seguito riportato:

A) Lavori al netto del ribasso d’asta, con sicurezza e manodopera € 266.536.75
B) Somme a disposizione del’ Amministrazione

- Come da Quadro Economico di progetto € 133.463,25 € 133.463.25
(Di cui per:

- Competenze Tecniche € 38.474,24

- RUP + Progettazione Interna € 4.204,52

- Spese per pubblicita e oneri allocazione e

sistemazione aereo € 5.200,00
- Allacciamenti a Pubblici Servizi € 900,18
- IVA ed eventuali altri contributi (Lavori e comp. Prof. li € 37.934.31
SOMMANO € 86.713,25
Somme disponibili per affidamenti in economia

- Riqualificazione e decoro area verde e scalinata € 12.800,00
- Dismissione e ripavimentazione campetto

ed area fitness € 25.000,00
- Lavori edili diversi di completamento € 4.700,00
Sommano € 42.500,00
IVA al 10% per affidamenti in economia € 4.250.00
Sommano € 46.750,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 400.000,00

® che pur rimanendo sostanzialmente invariato il prezzo contrattuale, si & resa necessaria la redazione apposito
atto di sottomissione, necessitando il concordamento di alcuni nuovi prezzi ;

* che la perizia risulta essere sottoscritta per accettazione dal’Tmpresa esecutrice dei lavori, e che gli elaborati
facenti parte della suddetta variante sono di seguito elencati:

1) Relazione Tecnica di Variante;

2) 2.1- Elaborati Grafici;
3) 3.1) Elenco Nuovi Prezzi Variante;
4) 3.2) Analisi nuovi Prezzi Variante;
5) 3.3) Computo Metrico Variante;



-

6) 3.4) Quadro Comparativo Variante;
7)  3.5) Schema Atto di sottomissione e Verbale Nuovi Prezzi;
8) 3.6) Quadro Economico di Variante;
Variante approvata con Determinazione Dirigenziale n® 218 del 15/07/2017;

Atteso inoltre che nell’ambito delle somme a disposizione del’ Amministrazione, si sono riscontrate delle economie, la cui
entita consente di realizzare ulteriori lavori accessori e complementari per dare una migliore sistemazione complessiva
all’opera, quali fioriere, sistemazione di un tratto di muro di contenimento nonché lavori vari di finitura, per cui il QTE ¢ il

seguente:
A) Lavori al netto del ribasso d’asta, con sicurezza e manodopera € 266.536,75
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione

- Come da Quadro Economico di progetto € 133.463,25 € 133.463.25
(Di cui per :

- Competenze Tecniche € 38.474,24

-RUP € 1.332,68

- Spese per pubblicita e oneri allocazione aereo etc. € 2.650,00

- Allacciamenti a Pubblici Servizi € 000,00

- IVA ed eventuali altri contributi (Lavori e comp. Prof. li € 37.934.31

SOMMANO € 80.391,23

Somme disponibili per affidamenti in economia

- Riqualificazione e decoro area verde e scalinata € 12.800,00

- Dismissione e ripavimentazione campetto

ed areu fitness € 25.000,00

- Lavori edili diversi di completamento € 10.447.29

Sommano € 48.247,29

IVA al 10% per affidamenti in economia € 4.824,73

Sommano € 53.072,02

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 400.000,00

Variante al Q.T.E. approvata con Determinazione Dirigenziale n° 219 del 15/07/2017;

CHE in data 25/03/2017 venivano ultimati i lavori di che trattasi, giusto Certificato di ultimazione lavori in data
29/03/2017;

CHE la Direzione Lavori, ha redatto lo Stato Finale dei Lavori, accettato dall’impresa senza riserve per un importo
netto di € 266.497,24;

CHE dall’esame della precitata Contabilita Finale e Certificazione di Regolare Esecuzione, emerge, per quanto in esse
contenuto, che i lavori sono stati definiti nel tempo utile contrattuale e comunque risulta un credito a saldo nei confronti
dell’impresa di € 10.326,10 oltre IVA al 10%;

Per quanto sopra premesso e considerato, che per quanto riguarda le somme a disposizione dell’Amministrazione
ammontanti complessivamente a € 133.463,25 ¢ stata accertata la seguente discrimina sui pagamenti effettuati e da
effettuare:

B) Somme a disposizione

- Competenze Tecniche € 38.474,24
- RUP € 1.332,68
- Spese per pubblicita e oneri allocazione aereo etc. € 2.650,00
- Allacciamenti a Pubblici Servizi € 000,00
- IVA ed eventuali altri contributi (Lavori e comp. Prof. li € 37.934.31
SOMMANO € 80.391,23
Somme disponibili per affidamenti in economia

- Riqualificazione e decoro area verde e scalinata € 12.800,00
- Dismissione e ripavimentazione campetto

ed area fitness € 25.000,00
- Lavori edili diversi di completamento € 9.969.,17
Sommano € 47.769,17
IVA al 10% per affidamenti in economia € 4.776,92
Sommano € 52.546,09
COMPLESSIVAMENTE € 132.937,32

Ancorché inferiore alla somma a suo tempo autorizzata di € 133.463,25;

ATTESO che con Deliberazione di G.M. n° 79 del 31/08/2017 venivano approvati gli atti di contabilita finale dei
“LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI PUBBLICI DESTINATI AD OSPITARE UFFICI
COMUNALI, AD ESPLETARE LE ATTIVITA SCOLASTICHE-RICREATIVE E PER IL TEMPO LIBERO,



S F

LE ATTIVITA SOCIO-ASSISTENZIALI E DI MAGGIORE FRUIZIONE PUBBLICA” per I'importo totale dei
lavori di € 266.497,24 oltre IVA ed oneri per ulteriori € 132.937,32 ¢ quindi per complessivi € 399.434,56;
CONSIDERATO che per acquisire le somme relative alla rata di saldo al fine di poter operare i pagamenti a saldo di
Imprese e Professionisti oltreché del RUP & necessario trasmettere al Ministero Infrastrutture e Trasporti
documentazione conclusiva, tra la quale ¢ annoverata la Deliberazione della Giunta Municipale della Relazione Finale
Asseverata del Responsabile Unico del Procedimento;

Che il RUP ha perfezionato, previi i necessari riscontri con I’Area Finanziaria dell’Ente redigendo apposita Relazione
Finale Asseverata;

Per quanto sopra;

1)

2)

PROPONE
Di prendere della Relazione Finale Asseverata del Responsabile Unico del Procedimento, allegata alla presente

quale parte integrante e sostanziale, dalla quale, in ultimo, sostanzialmente emerge che il Ministero deve versare un
saldo di € 51.822,41, come segue :

DETERMINAZIONE DEL SALDO

TOTALE SOMME SPESE (C) = € 399.434,56

(comprensive delle eventuali somme “in liquidazione™)

TOTALE SOMME EROGATE DAL MINISTERO (D) = €347.612.15
SOMMA DA VERSARE A SALDO (C - D) = € 51.822,41

ACCERTAMENTO DELLE ECONOMIE

IMPORTO FINANZIATO (A) = € 400.000,00
TOTALE SOMME SPESE (C) = € 399.434.56
ECONOMIE ACCERTATE (A-C)- €......565,44

Di dare atto che la complessiva somma di € 399.434,56 trova copertura sul Codice 99.01-7.02.01.02.001 Cap. 2997
Bil. 2016, giusto D.D.G. 14477 del 11/07/2016 notificato al Comune di Montagnareale con nota prot. 4274 del
15/07/2016.

~— 1l Sindaco

{‘ Dptt/Rosario Sgdoti ) \
W_._,

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Francesco Ballato




COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI PUBBLICI DESTINATI AD OSPITARE UFFICI
COMUI\MJ‘[J, AD ESPLETARE LE ATTIVITA SCOLASTICHE-RICREATIVE E PER IL. TEMPO LIBERO, LE
ATTIVITA SOCIO-ASSISTENZIALI E DI MAGGIORE FRUIZIONE PUBBLICA - PRESA D’ATTO
RELAZIONE FINALE ASSEVERATA.

| PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' AMMINISTRATIVA |

I sottoscritto Geom. Saverio SIDOTI, Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30/2000
nonché dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del regolamento comunale sui controlli interni esprime parere
FAVOREVOLE sulla presente deliberazione in ordine alla regolarita tecnica e alla regolarita e correttezza
amministrativa, ai sensi dell’art. 147- bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 .

¢ ;
K3k sk sk ok ko ok ok ok ok sk ok sk ok ok ok ook ok s ok o sk sk e ook _#*****ILM*************

| PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA |

La sottoscritta Dott.ssa Lucia Truglio, Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi dell’art. 12 della L.R.
n. 30/2000 nonché dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e del regolamento comunale sui controlli interni,

ATTESTA, che I'approvazione del presente provvedimem(yEI Comporta (ovvero ) J non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.
Ai sensi del combinato disposto degli articoli 49, comma 1 e dell'art. 147/bis del D.Igs.267/2000, nonché del

Regolamento comunale sui controlli interni, esprime parere-%— FAVOREVOLE ( ovvero ) O NON
FAVOREVOLE in ordine alla regolarita Contabile;

Data@{ / J q’,{ Lol

Responsabile dell*4Area Economico-Finanziaria

Si attesta, ai sensi dell'art.153, comma 5 del D. Lgs 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art.191,
comma I, del D. Lgs n. 267/2000:

— TR T
| Impegno ‘I Data T Importo { Codice

|
|
|
\
S
|
\

sabile dell’Area Economico-Finanziaria

Data Respl_‘ ‘
. (Dott.ssa Lucia Truglio )

VISTO D1 COMPATIBILITA' M()NETARI{\ _ o ) )
Si attesta la compatibilita del programma dei pagamenti conseguenti alla predetta spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica ( art.9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009 )

Data Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria
(Dott.ssa Lucia Truglio )



Comune di Montagnareale
Provincia di Messina

RELAZIONE FINALE ASSEVERATA

ai sensi dell'Art. 4 comma 2 del Disciplinare

Soggetto Attuatore Comune di Montagnareale (ME) — Regione Sicilia

Codice Intervento SIC 014
Denominazione intervento | “Lavori di messa in sicurezza degli edifici pubblici destinati ad
ospitare gli uffici comunali, ad espletare le attivitd scolastiche
ricreative e per il tempo libero, le attivita socio-assistenziali e di
maggiore fruizione pubblica.”
Approvazione Disciplinare | D.M. n° 284 del 07/05/2015

Importo finanziato (A) Euro 400.000,00
Appaltatore Impresa Cuticchia Antonino, Sede Legale in C/da S. Giuliano n°

53 - 98074 Naso (ME)

I1 sottoscritto Ing. Francesco Ballato, Responsabile del Procedimento, nominato in data
22/08/2015 con Determinazione Sindacale n 31 del 22/08/2015. dichiara ai sensi
dell'Art. 7, comma 2 del Disciplinare che i lavori di cui all'intervento in oggetto sono
ultimati in data 25/03/2017 e collaudati in ogni loro parte, giusto C.R.E. in data
29/03/2017.

Dichiara altresi che gli stessi sono coerenti con quelli dcl progetto presentato con
’Istanza di finanziamento.

SINTESI DATI DEL PROCEDIMENTO

- Istanza di finanziamento del Maggio 2015 approvata con Delibera n 36 del
11/05/2015 Progetto a base di gara approvato con Delibera di G.M. n 36 del
11/05/2015;

- Aggiudicazione Lavori approvata con Determina Dirigenziale n 40 del 30/01/2016

Quadro Economico rideterminato a seguito dell’aggiudicazione dei lavori - (B)

A) Lavori al netto del ribasso d’asta, con sicurezza ¢ manodopera £ 266.536.75
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione
- Come da Quadro Economico di progetto € 133.463,25 € 133.463.25
(Di cui per :
- Competenze Tecniche € 38.474,24
- RUP + Progettazione Interna € 4.204,52
- Spese per pubblicita e oneri allocazione e
sistemazione aereo € 5.200,00
- Allacciamenti a Pubblici Servizi € 900,18
- IVA ed eventuali altri contributi (Lavori e comp. Prof. 1i) € 37.934.31
SOMMANO € 86.713,25
Somme disponibili per affidamenti in economia
- Riqualificazione e decoro area verde e scalinata € 12.800,00
- Dismissione e ripavimentazione campetto
ed area fitness € 25.000,00
- Ripristino vasche ed area verde i 4.700,00
Sommano € 42.500,00
IVA al 10% per affidamenti in economia € 4.250,00
Sommano € 46.750,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 400.000,00

Perizia di Variante ai sensi dell'art. 132 del D.lgs. n. 163/2006 approvata conv('

}/



e A A o UEL Lo/U /72017 Importo aggiuntivo: € 0,00 .

Quadro Economico rimodulato a seguito dell'approvazione della Perizia di Variante

(BD) (Quadro Economico — Perizia di Variante — Det. Dir. N° 218 del 15/07/2017)

A) Lavori al netto del ribasso d’asta, con sicurezza e manodopera £ 266.536.75
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione

- Come da Quadro Economico di progetto € 133.463,25 € 133.463.25
(D1 cui per:

- Competenze Tecniche € 38.474,24

- RUP + Progettazione Interna £ 4.204,52

- Spese per pubblicita e oneri allocazione e

sistemazione aereo € 5.200,00

- Allacciamenti a Pubblici Servizi € 900,18

- IVA ed eventuali altri contributi (Lavori e comp. Prof. li € 37.934.31

SOMMANO € 86.713,25

Somme disponibili per affidamenti in economia

- Riqualificazione e decoro area verde e scalinata € 12.800,00

- Dismissione e ripavimentazione campetto

ed area fitness € 25.000,00

- Lavori edili diversi di completamento € 4.700,00

Sommano € 42.500,00

IVA al 10% per affidamenti in economia € 4.250,00

Sommano € 46.750,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 400.000,00

Perizia di Variante Al Quadro Economico ai sensi dell'art. 132 del D.Igs. n.
163/2006 approvata con Determina Dirigenziale n 219 del 15/07/2017: Importo

aggiuntivo: € 0,00 .

Quadro Economico rimodulato a seguito dell'approvazione della Perizia di Variante

(B2) (Quadro Economico — Perizia di Variante — Det. Dir. N° 219 del 15/07/2017)

-A) Lavori al netto del ribasso d’asta, con sicurezza e manodopera
-B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione

-- Come da Quadro Economico di progetto € 133.463,25
-(Di cui per :

-- Competenze Tecniche £ 38.474,24
-- RUP £ 1.332,68
-- Spese per pubblicita e oneri allocazione aereo etc.€ 2.650,00
-- Allacciamenti a Pubblici Servizi € 000,00
-- IVA ed eventuali altri contributi

- (Lavori e comp. Prof. li € 37.934.31
-SOMMANO 80.391,23
-Somme disponibili per affidamenti in economia

-- Riqualificazione e decoro area verde e scalinata € 12.800,00
-- Dismissione e ripavimentazione campetto

-ed area fitness € 25.000,00
-- Lavori edili diversi di completamento € 10.447.29
-Sommano € 48.247,29
-IVA al 10% per affidamenti in economia £ 4.824.73
-Sommano € 53.072,02

-IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI

31/08/2017 (Come da Delibera Allegata)
VERIFICA DELLE SPESE EFFETTUATE

€ 266.536.75
€ 133.463.25
€ 400.000,00

Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Delibera di G.M. n 79 del

Elencare nella sottostante tabella tutti i pagamenti all'interno dell'intervento finanziato, con

mandati di pagamento e relative fatture quietanzate.

o . . o
(le somme non ancora liquidate dovranno essere comunque indicate ed evidenziate con la nota “in /},U

liquidazione”)



C1) Lavori

Mandati di pagame|Fatture

Descrizione della Importo (al o
N° Data N° Data spesa netto IVA) IVA al 10% IVA al 22%
auidazi =
1191 | 05/12/2016 | 1/16 |21/06/2016] IV t':g: I"SALY ¢ 70.331,48 | € 7.033,15
Liquidazione
1196 | 06/02/2016 5/16 |20/10/2016 Acconto |1~ SAL € 13.937,05 | € 6.585,12
Lavori
Liquidazione Saldo
817 | 23/09/2 1
/09/2017 5/16 20/10/2016 l1A SAL Lavori € 51.914,18
Liquidazione
832 | 04/10/2017| 2/17 14/03/2017 Acconto I~ SAL € 13.195,47 | € 11.999,44
Lavori
Liquidazione
519 | 02/05/2018| 2/17 14/03/2017 Acconto I~ SAL € 86.146,13
Lavori
TOTALI COMPLESSIVI € 235.524,31 | € 25.617,71
C2) Somme a disposizionel
Mandati di pagame|Fatture Descrizione della Importo (al IVA al 10% IVA al 22%
N° Data N° Data spesa netto IVA) IRAP i
Liquidazione Comp.
1193 | 05/12/2016| 9/PA 11/06/2016 Professionali - I € 10.400,00 € 2.288,00
Acconto
Liquidazione Comp.
1194 | 05/12/2016| 16/PA 19/10/2016| Professionali- 11~ € 9.360,00 € 2.059,20
Acconto
Liquidazione Comp.
829 | 04/10/2017| 3/PA 04/10/2017| Professionali - I~ € 9.672,00 €2.127,84
Acconto
Liquidazione Comp.
516 | 02/05/2018| 4/PA |25/05/2017| Professionali- VA € 6.240,00 €1.372,80
Acconto
Liquidazione
. i 2. ,00
1192 (02/12/2016| 01/16 12/10/2016 EDILSVILUPPO € 25.000,00 | € 500
Ri Liquidazione I~ Acc.
1195 )| 06/12/2016 e Lav. Aut. CERAOLO | € 4.608,00
1/2016
Manuela
1196 | 06/12/2016 | R'& € 392,00
1/2016 IRAP
) Liquidazione 11" Acc.
830 | 04/10/2017 BN 7 Lav. Aut. CERAOLO € 4.608,00
1/201 Manuela
831 | 0as10/2017|_ Ri¢ € 392,00
1/2017 IRAP
B Liquidazione SALDO
517 | 02/05/2018| Ric Lav. Aut. CERAOLO | € 2.580,65
1/2018 Manuela
518 | 0270572018 Ric € 219,35
1/2018 IRAP
Liquidazione
572 | 12/07/2017 Contributo € 2.650,00
Associazione ANA
TOTALI COMPLESSIVI| € 76.122,00 | € 2.500,00
(C) Totale Generale (C1+C2) € 311.646,31 | € 28.117,71 | € 7.847,84
o ' SOMMA TOTALE
ﬁ/ EROGATA € 347.611,86

/




DETERMINAZIONE DEL SALDO

- TOTALE SOMME SPESE (C) = € 399.434,56

(comprensive delle eventuali somme “in liquidazione™)

- TOTALE SOMME EROGATE DAL MINISTERO (D) = €347.612.15

LN S EL EY TRES

SOMMA DA VERSARE A SALDO (C-D)= € 51.822,41

ACCERTAMENTO DELLE ECONOMIE

- IMPORTO FINANZIATO (A) = € 400.000,00
- TOTALE SOMME SPESE (C) = € 399.434,56
- ECONOMIE ACCERTATE (A-C)- € cann 565,44

Si allega sintesi della documentazione fotografica ante e post operam

| Responsabile del Procedimento




Approvato e sottoscritto:

IL ACO-PRESIDENTE

Rosario Sidoti
Q%‘M

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
Salvatore Sidoti Dott. Giuseppe Torre

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per rimanervi

per 15 giorni consecutivi dal Q4. ©Z. 2020 al , come prescritto
dall'art.11, comma 1, della L.R. n. 44/1991.

L] E’ rimasta affissa all'albo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

e

Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale Ii

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d’ufficio;
Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione e stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per
15 giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal
Qb 0L 2670 al :

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Torre

- edivenutaesecutivail QL. 0f. 202 o

] dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;
E\perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991);

Montagnareale, i ©4. O £. 9020

Il Segretario Comunale




